



2023/2163(DEC)

22.11.2023

AMENDEMENTS

1 - 8

Projet d'avis
Romana Tomc
(PE752.903v02-00)

Décharge 2022: Fondation européenne pour la formation
((2023/2163(DEC))

Amendement 1

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Projet d'avis

Paragraphe 2

Projet d'avis

2. salue les activités de la Fondation, qui aide les pays **en transition et en développement** à valoriser le potentiel de leur capital humain en réformant les systèmes de l'éducation, de la formation et du marché du travail dans le contexte de la politique de relations extérieures de l'Union;

Amendement

2. salue les activités de la Fondation, qui aide les pays **partenaires de l'Union, les pays candidats à l'adhésion et les pays d'Asie centrale** à valoriser le potentiel de leur capital humain **et à améliorer les perspectives d'emploi de leurs citoyens** en réformant les systèmes de l'éducation, de la formation **professionnelle, des compétences** et du marché du travail dans le contexte de la politique de relations extérieures de l'Union;

Or. en

Amendement 2

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pîslaru, Max Orville

Projet d'avis

Paragraphe 2

Projet d'avis

2. salue les activités de la Fondation, qui aide les pays **en transition et en développement** à valoriser le potentiel de leur capital humain en réformant les systèmes de l'éducation, de la formation et du marché du travail dans le contexte de la politique de relations extérieures de l'Union;

Amendement

2. salue les activités de la Fondation, qui aide les pays **voisins de l'Union** à valoriser le potentiel de leur capital humain **et à améliorer les perspectives d'emploi de leurs citoyens** en réformant les systèmes de l'éducation, de la formation **professionnelle, des compétences** et du marché du travail dans le contexte de la politique de relations extérieures de l'Union;

Or. en

Amendement 3

Projet d'avis
Paragraphe 2 bis (nouveau)

Projet d'avis

Amendement

2 bis. se félicite en particulier du nouveau concept de centres d'excellence professionnelle élaboré par la Fondation pour contribuer au débat international au sein de la communauté de l'apprentissage entrepreneurial et pour inciter les centres de formation à mieux répondre à l'évolution des besoins des citoyens, des économies et des sociétés;

Or. en

Amendement 4

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Projet d'avis
Paragraphe 3

Projet d'avis

Amendement

3. **relève** que le budget de la Fondation pour l'exercice 2022 **s'élevait à** 25 millions d'euros (contre 21 millions d'euros en 2021)¹; se félicite que le budget de la Fondation pour 2022 ait été exécuté à 97,7 %;

3. **se félicite** que le budget de la Fondation pour l'exercice 2022 **ait augmenté de** 25 millions d'euros (contre 21 millions d'euros en 2021)¹; se félicite que le budget de la Fondation pour 2022 ait été exécuté à 97,7 %; **souligne qu'il est nécessaire de continuer à garantir des moyens humains et financiers suffisants pour que la Fondation puisse continuer à mettre en œuvre son programme de travail avec un taux d'achèvement très élevé;**

¹ Ces chiffres sont extraits du rapport annuel de la Cour des comptes sur les agences de l'UE relatif à l'exercice 2022 et se fondent sur le total des crédits de paiement disponibles au cours de l'exercice.

¹ Ces chiffres sont extraits du rapport annuel de la Cour des comptes sur les agences de l'UE relatif à l'exercice 2022 et se fondent sur le total des crédits de paiement disponibles au cours de l'exercice.

Amendement 5

Alicia Homs Ginell, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Projet d'avis

Paragraphe 5

Projet d'avis

5. note que les objectifs et les actions de la Fondation sont étroitement alignés sur les politiques et les activités de l'Union dans les domaines de l'enseignement et de la formation professionnels, du développement humain, des compétences et des migrations; se félicite que la Fondation coopère et partage ses ressources en permanence avec d'autres agences, en particulier le Cedefop et Eurofound, et permette ainsi un partage notable des connaissances;

Amendement

5. note que les objectifs et les actions de la Fondation sont étroitement alignés sur les politiques et les activités de l'Union dans les domaines de l'enseignement et de la formation professionnels, du développement humain, des compétences et des migrations; se félicite que la Fondation coopère et partage ses ressources en permanence avec d'autres agences, en particulier le Cedefop et Eurofound, et permette ainsi un partage notable des connaissances; ***souligne son importance, son autonomie et la valeur qu'elle apporte dans son domaine d'expertise;***

Amendement 6

Alicia Homs Ginell, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Projet d'avis

Paragraphe 6

Projet d'avis

6. constate avec inquiétude que la Cour a signalé des faiblesses dans ***certaines*** procédures de passation de marchés publics; invite la Fondation à améliorer encore ses procédures de passation de marchés publics, dans le plein respect des règles applicables, de veiller à obtenir le meilleur rapport qualité-prix

Amendement

6. constate avec inquiétude que la Cour a signalé des faiblesses dans ***deux*** procédures de passation de marchés publics ***liées à la solvabilité financière insuffisante des soumissionnaires proposés par la Fondation;*** invite la Fondation à améliorer encore ses procédures de passation de marchés

possible, notamment en simplifiant la méthode appliquée et en examinant, avec les services compétents de la Commission, d'autres méthodes possibles pour mettre en œuvre les activités dans les pays partenaires de la Fondation;

publics, dans le plein respect des règles applicables, de veiller à obtenir le meilleur rapport qualité-prix possible, notamment en simplifiant la méthode appliquée et en examinant, avec les services compétents de la Commission, d'autres méthodes possibles pour mettre en œuvre les activités dans les pays partenaires de la Fondation;

Or. en

Amendement 7

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pîslaru, Max Orville

Projet d'avis

Paragraphe 6

Projet d'avis

6. constate avec inquiétude que la Cour a signalé des faiblesses dans certaines procédures de passation de marchés publics; invite la Fondation à améliorer encore ses procédures de passation de marchés publics, dans le plein respect des règles applicables, de veiller à obtenir le meilleur rapport qualité-prix possible, notamment en simplifiant la méthode appliquée et en examinant, avec les services compétents de la Commission, d'autres méthodes possibles pour mettre en œuvre les activités dans les pays partenaires de la Fondation;

Amendement

6. constate avec inquiétude que la Cour a signalé des faiblesses dans certaines procédures de passation de marchés publics, ***notamment en ce qui concerne la légalité et la régularité des opérations***; invite la Fondation à améliorer encore ses procédures de passation de marchés publics, dans le plein respect des règles applicables, de veiller à obtenir le meilleur rapport qualité-prix possible, notamment en simplifiant la méthode appliquée et en examinant, avec les services compétents de la Commission, d'autres méthodes possibles pour mettre en œuvre les activités dans les pays partenaires de la Fondation;

Or. en

Amendement 8

Romana Tomc

Projet d'avis

Paragraphe 6 - point 1 (nouveau)

Projet d'avis

Amendement

(1) 6. - 1) félicite la Fondation pour la

*mise en place d'un plan d'entreprise
visant à améliorer l'efficacité énergétique
et la neutralité climatique de ses activités;*

Or. en